



Baupreise in Sachsen-Anhalt im August 2018 um 4,6 % gestiegen

Nach Berechnungen des Statistischen Landesamtes stieg der Preisindex für Bauleistungen an Wohngebäuden im August 2018 im Vergleich zum Vorjahresmonat um 4,6 % auf einen Stand von 108,8 (Basis: 2015 = 100). Gegenüber Mai 2018 erhöhte sich der Index um 1,0 %.

Im Vergleich zum Vorjahreszeitraum (August 2017) stiegen für Bauleistungen an Wohngebäuden sowohl die Preise für Rohbauarbeiten (4,8 %) als auch die Preise für Ausbauarbeiten (4,4 %).

Bei den Rohbauarbeiten erhöhten sich insbesondere die Preise für Gerüst- (8,4 %), Klempner- (6,4 %) und Abdichtungsarbeiten (6,0 %). Bei den anderen Gewerken im Bereich der Rohbauarbeiten lagen die Preissteigerungen zwischen 3,1 und 5,9 %. Bei keinem Gewerk errechneten sich Preissenkungen im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Der höchste Preisanstieg (6,9 %) im Bereich der Ausbauarbeiten wurde für Einbauarbeiten von Wärmedämm-Verbundsystemen ermittelt.

Im Straßenbau zogen die Preise für Bauleistungen im August 2018 gegenüber dem Vorjahresmonat im Schnitt um 6,8 % an. Der Preisindex für Bauleistungen im Straßenbau erreichte einen Stand von 111,3 (Basis: 2015 = 100).

Methodische Hinweise: Die Baupreisindizes wurden für den Berichtsmonat August 2018 erstmals auf der neuen Indexbasis 2015 = 100 berechnet. Dieser Neuberechnung liegen Wägungsschemata zugrunde, die die Bauweise im Basisjahr 2015 widerspiegeln. Die neu berechneten Indexwerte ersetzen die bisher veröffentlichten Baupreisindizes von Februar 2015 bis Mai 2018.

PRESEMITTEILUNG

Merseburger Str. 2
06110 Halle (Saale)

Tel. 0345 2318-702
Fax 0345 2318-913

Internet
<http://www.statistik.sachsen-anhalt.de>
E-Mail:
pressestelle@stala.mi.sachsen-anhalt.de

Baupreisindizes in Sachsen-Anhalt (Basis 2015 = 100)

Preisindex für ...	Indexstand August 2018	Veränderung in Prozent	
		August 2018 gegenüber	
		August 2017	Mai 2018
		Wohngebäude	
Bauleistungen am Bauwerk	108,8	4,6	1,0
Rohbauarbeiten	108,9	4,8	1,0
Ausbauarbeiten	108,7	4,4	0,9
		Ausgewählte Gebäudetypen (Bauleistungen am Bauwerk)	
Bürogebäude	109,1	4,4	0,9
Gewerbliche Betriebsgebäude	109,2	4,6	1,0
		Instandhaltung	
Schönheitsreparaturen in Wohnungen	111,7	4,8	0,8
		Straßenbau	
Straßenbau	111,3	6,8	1,8
		Anlegen und Instandhaltung von Außenanlagen	
Außenanlagen	111,2	5,9	1,6